



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 28 февраля 2024 г. № 55

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Марий Эл от 9 июня 2011 г. № 180**

Правительство Республики Марий Эл **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Марий Эл от 9 июня 2011 г. № 180 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам республиканского, местного значения на территории Республики Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2011, № 7, ст. 367; 2012, № 5 (часть I), ст. 186; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 15 мая 2013 г., № 15052013040152, 20 декабря 2013 г., № 20122013040384; 2 апреля 2015 г., № 02042015040113; 29 марта 2018 г., № 29032018040110; (mari-el.gov.ru/other/pravo), 18 октября 2023 г., № 18102023040448) следующие изменения:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения в Республике Марий Эл, местного значения на территории Республики Марий Эл»;

б) в пункте 1 слово «республиканского» заменить словами «регионального или межмуниципального значения в Республике Марий Эл»;

в) в Порядке осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам республиканского, местного значения на территории

Республики Марий Эл, утвержденном указанным выше постановлением:

наименование изложить в следующей редакции:

«П О Р Я Д О К

осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения в Республике Марий Эл, местного значения на территории Республики Марий Эл»;

в пунктах 1 и 2 слово «республиканского» заменить словами «регионального или межмуниципального значения в Республике Марий Эл»;

в подпункте «а» пункта 4 слова «республиканского значения на территории Республики Марий Эл» заменить словами «регионального или межмуниципального значения в Республике Марий Эл»;

в пункте 6 слова «служба весового контроля государственного казенного учреждения Республики Марий Эл «Марийскавтодор» заменить словами «государственное казенное учреждение Республики Марий Эл «Марийскавтодор».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Председателя Правительства
Республики Марий Эл



М.Васютин